
 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน   

วิทยาเขตขอนแก�น 

เรื่อง  รับสมัครนักเรียน/นักศึกษา เพ่ือเข$าศึกษาต�อ ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูง (ปวส.)  

และระดับปริญญาตรี คณะครุศาสตร.อุตสาหกรรม คณะวิศวกรรมศาสตร.  

และคณะบริหารธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ 

(รอบโควตา กิจกรรม/กีฬา/ผู$พิการ) ประจําป4การศึกษา 2569 

 

ตามท่ีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแก่น จะดําเนินการรับสมัครสอบ

คัดเลือกนักเรียน/นักศึกษา เพื่อเข%าศึกษาต&อ ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) และระดับปริญญาตรี 

คณะวิศวกรรมศาสตร์ และคณะบริหารธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ (รอบโควตา กิจกรรม/กีฬา/ผู้พิการ) 

ประจําป4การศึกษา 2569 นั้น 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๙ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล 

พ.ศ. 2548 ประกอบกับคำสั่งสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ที่ 036/2568 เรื่อง แต่งตั้ง           

รองอธิการบดีและรองอธิการบดีประจำวิทยาเขต มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ลงวันท่ี 12 กันยายน 

2568 จึงออกประกาศ  เรื่อง รับสมัครนักเรียน/นักศึกษา เพื่อเข%าศึกษาต&อ ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง 

(ปวส.)  และระดับปริญญาตรี  คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม คณะวิศวกรรมศาสตร์ และคณะบริหารธุรกิจและ

เทคโนโลยีสารสนเทศ (รอบโควตา กิจกรรม/กีฬา/ผู้พิการ) ประจําป4การศึกษา 2569  ในสาขาวิชาตามแนบ

ท้ายประกาศฯ โดยมีกำหนดการดังนี้ 

รายการ วันท่ีดําเนินการ ช�องทางดําเนินการ 

1. รับสมัคร Online และชําระเงินค�า

สมัครผ�านธนาคาร 

22 กันยายน ถึง  

10 ตุลาคม 2568 

สมัครผ่านระบบ Online ท่ีเว็บไซต์ 

https://rmuti.me/spnleAlI7 

  
2. ประกาศรายช่ือผู$มีสิทธิ์สอบ 15 ตุลาคม 2568 www.kkc.rmuti.ac.th 

3. สอบคัดเลือก 18 ตุลาคม 2568 สอบสัมภาษณ์หรือทดสอบ

ความสามารถพิเศษ 

สําเนา 
สําเนา 

https://rmuti.me/NmAOoKIW8



-2- 
 

รายการ วันท่ีดําเนินการ ช�องทางดําเนินการ 

4. ประกาศรายช่ือผู$มีสิทธิ์เข$าศึกษาฯ 22 ตุลาคม 2568  

ติดตามทางเว็ปไซต์ 

www.kkc.rmuti.ac.th 
5. ข้ึนทะเบียนเปFนนักศึกษาใหม�และ

ชําระเงินค�าข้ึนทะเบียน 

22 – 31 ตุลาคม 2568 

6. ส�งเอกสารรายงานตัว Onlineและ

รับรหัสนักศึกษา 

 4 พฤศจิกายน  ถึง 

31 ธันวาคม 2568 

 
จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 

 

ประกาศ   ณ   วันท่ี    19   กันยายน   พ.ศ.  2568 
 
 
 

            (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ประพันธ์   ยาวระ) 
รองอธิการบดีประจำวิทยาเขตขอนแก่น 
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

....................................ร่าง/พิมพ์  
(นางสาววรรณวิภา  ทะแพงพันธ์) 
.....18....../....ก.ย.........../.....68..... 

.......................................ตรวจ 
(นางสาววรรณวิภา  ทะแพงพันธ์) 
.....18....../....ก.ย.........../.....68..... 

........................................ทาน 
(นางสาววรรณวิภา  ทะแพงพันธ์) 
.....18....../....ก.ย.........../.....68..... 



-1- 
 

แนบท�ายประกาศฯ (รอบโควตา กีฬา / กิจกรรม / ผู�พิการ) ป�การศึกษา 2569 
 

1. คุณสมบัติของผู�สมัครฯ รอบโควตา  (ประเภทกีฬา / กิจกรรม ) 
1.1  คุณสมบัติความสามารถพิเศษ ประเภทกีฬา 

1.1.1  ต้องเป็นตัวแทนกีฬาจังหวัด  หรือเยาวชนจังหวัด  หรือตัวแทนกีฬาแห่งชาติ  โดยใช้
ผลงานด้านกีฬาย้อนหลังไม่เกิน 2 ปี  

1.1.2  ต้องเป็นตัวแทนสถาบัน  หรือวิทยาลัย เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาในระดับประเทศและ
จะต้องได้ตำแหน่งอันดับท่ี 1 , 2 หรือ 3  หรือเป็นตัวแทนกีฬานักเรียนจังหวัด  หรือ
เยาวชนจังหวัดหรือตัวแทนกีฬาแห่งชาติ  โดยใช้ผลงานด้านกีฬาย้อนหลังไม่เกิน 2 ปี 

1.1.3  ผู้สมัครจะต้องมีเอกสารรับรองการเป็นนักกีฬา หรือประกาศนียบัตรจากการแข่งขัน
ประกอบการสมัครฯ  

 1.1.4  ชนิดกีฬาท่ีคัดเลือก 
           1) กรีฑา   2) ว่ายน้ำ 3) ตะกร้อ  4) เทนนิส 
          5) มวยสากลสมัครเล่น 6) ลีลาศ    7) เทเบิลเทนนิส  8) บาสเกตบอล 
           9) แบดมินตัน            10) เปตอง 11) หมากกระดาน       12) ฟุตบอล 
          13) วอลเล่ย์บอล           14) ฟุตซอล 15) กอล์ฟ            16) เทควันโด 
          17) วอลเลย์บอลชายหาด   
 1.1.5 หากเอกสารประกอบไม3ตรงตามคุณสมบัติ จะถือว3าหมดสิทธิ์การสมัครฯ ในทันที 
 

1.2  คุณสมบัติความสามารถพิเศษ  ประเภทผู�นํากิจกรรม / ศิลปวัฒนธรรม / กิจกรรม
สร�างสรรค<ส่ิงประดิษฐ<และนวัตกรรม 
1.2.1  ต้องเป็นคณะกรรมการนักศึกษา ในตำแหน่งนายกสโมสร  นายกสภานักศึกษา  หรือ

หัวหน้าชมรมหรือตำแหน่งในชื่อเรียกอ่ืน (เทียบเท่าข้ึนไป)  
1.2.2  ต้องเป็นคณะกรรมการบริหารกิจกรรมนักศึกษา ประจำวิทยาลัย / สถาบันการศึกษา 

ข้ึนไป  
1.2.3  ผู้สมัครด้านศิลปวัฒนธรรม  จะต้องเป็นผู้ท่ีมีความสามารถทางด้านดนตรีพ้ืนเมือง  

ดนตรีสากล   ขับร้องการแสดง  พิธีกร  หรือนักจัดรายการวิทยุ เป็นต้น  
1.2.4  ผู้สมัครด้านสร้างสรรค์สิ่งประดิษฐ์ นวัตกรรม  ต้องเป็นผู้ท่ีได้รับรางวัลระดับภาค 

ระดับประเทศหรือได้รับอนุสิทธิบัตร  โดยเก่ียวข้องกับสาขาวิชาท่ีจะศึกษาต่อ  
1.2.5  ผู้สมัครจะต้องมีเอกสารรับรอง หรือประกาศนียบัตร ท่ีออกให้โดยสถานศึกษา / หรือ

หน่วยงานราชการ ผลงานย้อนหลังไม่เกิน 2 ปี 
1.2.6 หากเอกสารประกอบไม3ตรงตามคุณสมบัติ จะถือว3าหมดสิทธิ์การสมัครฯ ในทันที 
 

1.3  คุณสมบัติผู�สมัครประเภทผู�พิการ ผู�สมัครต�องมีหลักฐานใบรับรองความพิการหรือบัตรผู�พิการ
ท่ีทางราชการออกให�และยังไม3หมดอายุ 

  
 



-2- 
 

2. หลักเกณฑ<และวิธีการสอบคัดเลือกประเภทกีฬาและกิจกรรม 
2.1  เกณฑ<ในการสอบคัดเลือกประเภทกีฬาและกิจกรรม (กรณีท่ีมีผู�สมัครเกินจํานวนท่ีรับสมัครฯ)  

พิจารณาจาก 
  2.1.1  ความสามารถ (พิจารณาจากข้อ 1.1 , 1.2)  50 % 
  2.1.2  การสอบปฏิบัติ         35 % 
  2.1.3  การสอบสัมภาษณ์         15 % 
       รวม         100 %  

2.2  เกณฑ<ในการสอบคัดเลือกประเภทผู�พิการ (กรณีท่ีมีผู�สมัครเกินจํานวนท่ีรับสมัครฯ)   
พิจารณาจาก 

  2.2.1  การสอบสัมภาษณ์                100 % 
       รวม         100 %  
 
 

3. เอกสารหลักฐานการสมัครฯ สําหรับรอบโควตา ประเภทกีฬา / กิจกรรม / ผู� พิการ        
(พร�อมรับรองสําเนา) มีดังนี้ 
3.1   สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน            จำนวน    1    ฉบับ 
3.2   สำเนาใบแสดงผลการศึกษา (Transcript) /หรือใบรับรองผลการศึกษา  จำนวน    1    ฉบับ 
 - ผู้สมัครท่ีมีคุณวุฒิ ม.3        แนบใบระเบียนแสดงผลการศึกษา  4  ภาคการศึกษา 

- ผู้สมัครท่ีมีคุณวุฒิ ม.6  หรือ ปวช.  แนบใบระเบียนแสดงผลการศึกษา  4  ภาคการศึกษา  
- ผู้สมัครท่ีมีคุณวุฒิ ปวส.      แนบใบระเบียนแสดงผลการศึกษา  2  ภาคการศึกษา 

3.3  สำเนาหลักฐานท่ีเก่ียวกับความสามารถพิเศษด้านกีฬาหรือกิจกรรม เอกสารรับรองอ่ืนๆ 
ตามท่ีระบุในคุณสมบัติ  จำนวน  1 ฉบับ 

3.4  สำเนาบัตรผู้พิการ  จำนวน 1 ฉบับ  (เฉพาะกรณีผู้สมัครประเภทผู้พิการเท่านั้น) 
 

4.  วิธีการและข้ันตอนการรับสมัครฯ 
4.1  วิธีการสมัครผ3านระบบรับสมัคร Online ท่ีเว็บไซต< https://rmuti.me/spnleAlI7 

 ตั้งแต3วันท่ี  22 กันยายน  ถึง 10 ตุลาคม  2568 เท3านั้น 
4.1.1  กรอกข้อมูลการสมัครผ่านระบบรับสมัคร Online และแนบหลักฐานท่ีเก่ียวข้องกับ

ความสามารถพิเศษ 
4.1.2  เจ้าหน้าท่ีรับสมัครส่งใบสมัครไปให้ผู้สมัครทางอีเมลล์หรือ Line และให้ผู้สมัครโอน

ชำระเงินค่าสมัครผ่าน ธนาคารกรุงไทย เลขท่ีบัญชี 4376007463 ช่ือบัญชี      
“เงินนอกงบประมาณ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแก3น” 

4.1.3  ผู้สมัครตรวจสอบรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบในวันท่ี 15 ตุลาคม 2568  ทาง  
        https://www.kkc.rmuti.ac.th 

 
 
 

https://rmuti.me/NmAOoKIW8



-3- 
 

รายละเอียดคุณสมบัติผู�สมัคร (รอบโควตากิจกรรม/กีฬา/ผู�พิการ) 
ป�การศึกษา 2569 

1. คณะครุศาสตร<อุตสาหกรรม 
1.1 ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูง (ปวส.) (รับวุฒิการศึกษา ปวช. หรือ ม.6) 

ท่ี 
รหัส

สาขา 

สาขา จํานวนรับ เกรดเฉลี่ย

สะสม 
คุณสมบัติ 

กิจกรรม/กีฬา ผู!พิการ 

1 102 ช�างท�อและประสาน 4 1 2.50 1. เป�นผู�ท่ีกําลังศึกษาอยู�/สําเร็จการศึกษา 

ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.)  

ประเภทสายวิชาช�างอุตสาหกรรมทุกสาขา  

หรือ 

2. เป�นผู�ท่ีกําลังศึกษาอยู�/สําเร็จการศึกษา 

มัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) หรือเทียบเท�า  

ทุกกลุ�มสาระการเรียนรู� 

2 105 ช�างเครื่องมือกลอัตโนมัติ 5 - 2.50 1. เป�นผู�ท่ีกําลังศึกษาหรือสําเร็จการศึกษา  

ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.)กลุ�ม

สาขา/สาขางานช�างเครื่องมือกล ช�าง-        

กลโรงงาน  ช�างแม� พิมพ8  ช�างโลหะการ      

ช�างเชื่อมโลหะ ช�างเขียนแบบ ช�างซ�อม

บํารุง ช�างยนต8  สาขาวิชาเครื่องกลทุกสาขา

งาน หรือเทียบเท�า หรือ ให�เป�นไปตามความ

เห็นชอบของอาจารย8ผู�รับผิดชอบหลักสูตร 

หรือ 

2. เป�นผู�ท่ีกําลังศึกษาอยู�/สําเร็จการศึกษา 

ระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) กลุ�ม

สาระการเรียนรู�วิทยาศาสตร8 กลุ�มสาระการ

เรียนรู�คณิตศาสตร8 กลุ�มสาระการเรียนรู�

ศิลปะ กลุ�มสาระการเรียนรู�การงานอาชีพ

และเทคโนโลยี หรือเทียบเท�า 

 
 

 
 
 
 
 



-4- 
 

 

ท่ี 
รหัส
สาขา 

สาขา จํานวนรับ เกรดเฉลี่ย

สะสม 

คุณสมบัติ 

กิจกรรม/กีฬา ผู!พิการ 

3 106 ช่างกลเกษตร 5 - 2.50 1. เป็นผู้กำลังศึกษาหรือสำเร็จการศึกษา  
ระด ับประกาศน ียบ ัตรว ิชาช ีพ  (ปวช .) 
สาขาวิชา ช่างกลเกษตร สาขาวิชาช่างยนต์ 
สาขาวิชา 
ช่างกลโรงงาน สาขาวิชาช่างโลหะ สาขา
งาน       ในสาขาวิชาเครื่องกล สาขาวิชา
เครื่องมือกลและซ่อมบำรุง  สาขาวิชาโลหะ
การ  สาขางานช่างเกษตร หรือเทียบเท่า 
หรือเป็นไปตามความเห็นชอบของอาจารย์
ผู้รับผิดชอบหลักสูตร หรือ 
2. เป็นผู้กำลังศึกษาหรือสำเร็จการศึกษา  
ระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) กล ุ่ม
สาระการเรียนรู้ ว ิทยาศาสตร์ กลุ่มสาระ
การเรียนรู้คณิตศาสตร์ กลุ่มสาระการเรียนรู้
ศิลปะ            กลุ่มสาระการเรียนรู้การ
งานอาช ีพและเทคโนโลยี หรือเท ียบเท ่า 
ห ร ือป ระกาศน ียบ ัต รว ิช าช ีพ  (ป วช .) 
ประเภทว ิชาหร ือสาขาว ิชาท ี่ไม ่ตรงก ับ
สาขาวิชาของหลักส ูตร หรือเป ็นไปตาม
ความเห็นชอบอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-5- 
 

 
1.2. ระดับปริญญาตรี  หลักสูตรอุตสาหกรรมศาสตรบัณฑิต (ต3อเนื่อง) (รับวุฒิการศึกษา ระดับ ปวส.) 
 

ท่ี 
รหัส
สาขา 

สาขา จํานวนรับ เกรดเฉลี่ย
สะสม 

คุณสมบัติ 

กิจกรรม/กีฬา ผู�พิการ 

1 201 เทคโนโลยีอุตสาหการ  
- แขนงเครื่องมือกล
อัตโนมัติอส.บ. 2 ปี 
(ต่อเนื่อง) 

5 - 2.50 เป็นผู้ท่ีกำลังศึกษาอยู่/สำเร็จการศึกษาระดับ 
ประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูง (ปวส.)  
สาขาวิชาช่างอุตสาหกรรม ในสาขาวิชาเทคนิค
การผลิตเทคนิคอุตสาหกรรม เทคนิคเครื่องกล 
สาขาวิชาเมคคาทรอนิกส์และหุ่นยนต์ สาขาวิชา
อุตสาหกรรมเกษตร ช่างกลเกษตร ช่างแม่พิมพ์ 
สาขาวิชาเทคนิคควบคุมและซ่อมบำรุงระบบขนส่ง
ทางราง หรือเท ียบเท่าทางด ้านสาขาการผลิต
ตามท่ีสาขาวิชากำหนด 

2 202 เทคโนโลยีอุตสาหการ  
- แขนงการจัดการระบบ
การผลิต อส.บ. 2 ปี 
(ต่อเนื่อง) 

5 - 2.50 เป ็น ผ ู้ท ี่ก ำล ังศ ึก ษ าอ ย ู่/ส ำ เร ็จ ก ารศ ึก ษ า           
ระด ับประกาศน ียบ ัตรว ิชาช ีพช ั้นส ูง (ปวส.) 
สาขาวิชาช่างอุตสาหกรรมทุกสาขาวิชา        

3 
 
 

203 วิศวกรรม 
ท่ออุตสาหกรรม 
อส.บ. 2 ปี (ต่อเนื่อง) 

4 1 2.50 เป็นผู้ที่กำลังศึกษาหรือสำเร็จการศึกษา ระดับ
ประกาศน ียบ ัตรว ิชาช ีพช ั้นส ูง (ปวส .) กล ุ่ม
สาขาว ิชา/โปรแกรมว ิชาช ่างอ ุตสาหกรรม     
ช่างท่อและประสาน ช่างเช ื่อมและโลหะแผ่น       
ช่างกลโรงงาน ช่างกลโลหะ ช่างเทคนิคโลหะ     
ช ่างเทคน ิคการผล ิต ช ่างเข ียนแบบเคร ื่องกล      
ช่างออกแบบการผลิต ช่างเครื่องกล ช่างยนต์     
ช่างท่ออุตสาหกรรม ช่างเทคนิคการซ่อมบำรุง      
ช่างกลเกษตร 

4 209 เทคโนโลยีเครื่องจักรกล
การเกษตรอัตโนมัติ 
อส.บ. 2 ปี  
(ต่อเนื่อง) 

5 - 2.50 เป ็นผ ู้ท ี่กำล ังศ ึกษา/ผ ู้สำเร ็จการศ ึกษา ระด ับ
ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) สาขาวิชา/
โปรแกรมวิชาช่างอุตสาหกรรม ช่างกลโรงงาน ช่าง
เช ื่อมและโลหะแผ ่น   ช ่างท ่อและประสาน 
ออกแบบการผล ิต  ช ่างเทคน ิคการผลิต ช ่าง
เครื่องกล ช่างกลเกษตร ช่างเขียนแบบเครื่องกล 
ช ่า ง ย น ต ์ ช ่า ง อ ุต ส า ห ก ร ร ม เก ษ ต ร  ช ่า ง
อ ุตสาหกรรม เทคน ิคการซ ่อมบำร ุง ช ่างท ่อ
อุตสาหกรรม หรือเทียบเท่า       โดยผ่านความ
เห็นชอบของกรรมการผู้รับผิดชอบหลักสูตร 

 
 
 



-6- 
 

 
1.3. หลักสูตรอุตสาหกรรมศาสตรบัณฑิต ( 4 ป�) (รับวุฒิการศึกษาระดับ ปวช. หรือ ม.6) 
 

ท่ี 
รหัส
สาขา 

สาขา จํานวนรับ เกรดเฉลี่ย
สะสม 

คุณสมบัติ 

กิจกรรม/กีฬา ผู�พิการ 

1 402 วิศวกรรม 
ท่ออุตสาหกรรม 
อส.บ. 4 ปี 

4 1 2.50 1.  เป็นผู้ที่กำลังศึกษาอยู่/สำเร็จการศึกษา
ระด ับประกาศน ียบ ัตรว ิชาช ีพ  (ปวช .) 
ประเภทสายว ิชาช ่างอ ุตสาหกรรมท ุก
สาขาวิชา 
2. เป็นผู้ท่ีกำลังศึกษาอยู่/สำเร็จการศึกษา 
ระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) หรือ
เทียบเท่าทุกกลุ่มสาระการเรียนรู้ 

 
 

2. คณะวิศวกรรมศาสตร< 
2.1. ระดับปริญญาตรี  หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรบัณฑิตและวิทยาศาสตร<บัณฑิต (แผนการเรียน 4 ป�)      

(รับวุฒิ ปวช. / ม.6)   
 

ท่ี 
รหัส 
สาขา 

หลักสูตร/สาขาวิชา 
จํานวนรับ เกรดเฉลี่ย

สะสม คุณสมบัติผู�เข�าศึกษา 
กิจกรรม/กีฬา 

1 422 วิศวกรรมโลหการ (วศ.บ.) 
4 ปี (ภาคปกติ) 

1 2.75 1. เป็นผู้ท ี่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จผู้สำเร็จการศึกษา 
ระดับประกาศนียบัตรว ิชาชีพ (ปวช.) สายวิชาช่าง
อุตสาหกรรม หรือเทียบเท่า ท่ีสาขาวิชาพิจารณาแล้วว่า
มีคุณสมบัติท่ีเหมาะสม 

 2. เป ็นผ ู้ท ี่กำลังศึกษาอยู่หร ือสำเร ็จการศึกษาระดับ
มัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) หรือเทียบเท่า 

2 425 วิศวกรรมเครื่องจักรกล
เกษตร (วศ.บ.) 4 ปี  
(ภาคปกติ) 

5 2.50 1. เป็นผู้ท ี่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จผู้สำเร็จการศึกษา 
ระดับประกาศนียบัตรว ิชาชีพ (ปวช.) สายวิชาช่าง
อุตสาหกรรม หรือเทียบเท่า หรือเทียบเท่าที่สาขาวิชาฯ 
พิจารณาแล้วว่ามีคุณสมบัติท่ีเหมาะสม 

 2. เป ็นผ ู้ท ี่กำลังศึกษาอยู่หร ือสำเร ็จการศึกษาระดับ
มัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) กลุ่มสาระการเร ียนรู้
วิทยาศาสตร์-คณิตศาสตร์ 

3 426 วิศวกรรมแปรรูปอาหาร 
(วศ.บ.) 4 ปี (ภาคปกติ) 

5 2.00 1. เป็นผู้ท ี่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จผู้สำเร็จการศึกษา 
ระดับประกาศนียบ ัตรวิชาชีพ (ปวช.) ประเภทวิชา
อุตสาหกรรม ในสาขาวิชาช่างอุตสาหกรรมเกษตร ช่าง
กลเกษตร ช่างยนต ์ ช ่างกลโรงงาน ช่างไฟฟ้า ช ่าง
อิเล็กทรอนิกส์ ช่างเช่ือม ช่างก่อสร้าง หรือประเภทวิชา
หรือคุณวุฒิในสาขาวิชาที่เทียบเท่าตามความเห็นชอบ
ของกรรมการบริหารหลักสูตรประจําสาขาวิชา 

 2. เป ็นผ ู้ท ี่กำลังศึกษาอยู่หร ือสำเร ็จการศึกษาระดับ
มัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) เทียบเท่าทุกสาขาวิชา 



-7- 
 

ท่ี 
รหัส 
สาขา 

หลักสูตร/สาขาวิชา 
จํานวนรับ เกรดเฉลี่ย

สะสม คุณสมบัติผู�เข�าศึกษา 
กิจกรรม/กีฬา 

4 427 วิศวกรรมไฟฟ้า (วศ.บ.) 4 
ปี (ภาคปกติ) 

2 2.75 1. เป ็นผ ู้ท ี่กำล ังศ ึกษาอย ู่หร ือสำเร ็จการศ ึกษาระด ับ
ม ัธยมศ ึกษาตอน ปลาย  (ม .6) ในแผนการ เร ีย น
วิทยาศาสตร์และคณิตศาสตร์ หรือ 

 2. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จผู้สำเร็จการศึกษา 
ระดับประกาศนียบัตรว ิชาชีพ (ปวช.) สายวิชาช่าง
อุตสาหกรรม หรือเทียบเท่า 

5 433 วิศวกรรมไฟฟ้า –  
ระบบราง (วศ.บ.) 4 ปี 
(ภาคปกติ) 

2 2.75 

6 428 วิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์
และไฟฟ้าสื่อสาร (วศ.บ.) 
4 ปี (ภาคปกติ) 

2 2.50 1. เป็นผู้ท ี่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จผู้สำเร็จการศึกษา 
ระดับประกาศนียบ ัตรวิชาชีพ (ปวช.) ประเภทวิชา
อุตสาหกรรม หรือคุณวุฒิในสาขาวิชาที่เทียบเทaาตาม
ความเห็นชอบของกรรมการบริหารหลักสูตรประจํา
สาขาวิชา 

 2. เป ็นผ ู้ท ี่กำลังศึกษาอยู่หร ือสำเร ็จการศึกษาระดับ
มัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) โดยมีผลการเรียนรูb กลุaมวิ
ชาวิทยาศาสตรcและคณ ิตศาสตรcหรือผ aานการเรียน
รายวิชาวิทยาศาสตรcและรายวิชาคณิตศาสตรcรวมกันไมa
นbอยกวaา 30 หนaวยกิต 

7 429 วิศวกรรมคอมพิวเตอร์
(วศ.บ.) 4 ปี (ภาคปกติ) 

5 2.50 1. เป็นผู้ท ี่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จผู้สำเร็จการศึกษา 
ระดับประกาศนียบัตรว ิชาชีพ (ปวช.) สายวิชาช่าง
อุตสาหกรรม หรือหร ือประเภทวิชาหร ือค ุณวุฒ ิใน
ส าข าว ิช าท ี่เท ีย บ เท ่าต าม ค ว าม เห ็น ชอ บ ข อ ง
กรรมการบริหารหลักสูตรประจําสาขาวิชา 

 2. เป ็นผ ู้ท ี่กำล ังศ ึกษาอยู่หร ือสำเร ็จการศึกษาระด ับ
มัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) หรือเทียบเท่า โดยมีผล
การเรียนกลุ่มวิชาวิทยาศาสตร์ไม่น้อยกว่า 20  หน่วยกิต 
และกลุ่มวิชาคณิตศาสตร์ไม่น้อยกว่า 30 หน่วยกิต 

8 430 วิศวกรรมเมคคาทรอนิกส์
และหุ่นยนต์ (วศ.บ.) 4 ปี 
(ภาคปกติ) 

3 2.70 1. เป็นผู้ท ี่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จผู้สำเร็จการศึกษา 
ระดับประกาศนียบัตรว ิชาชีพ (ปวช.) สายวิชาช่าง
อุตสาหกรรม หรือเทียบเท่าที่กรรมการบริหารหลักสูตร
พิจารณาแล้วว่ามีคุณสมบัติท่ีเหมาะสม 

 2. เป ็นผ ู้ท ี่กำลังศึกษาอยู่หร ือสำเร ็จการศึกษาระดับ
มัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) กลุ่มสาระการเร ียนรู้
วิทยาศาสตร์-คณิตศาสตร์ 

9 438 วิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์   
เซมิคอนดักเตอร์และ     
โฟโตนิกส์ (วศ.บ.) 4 ปี 
(ภาคปกติ) 

2 2.50 1. เป็นผู้ท่ีกำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จการศึกษาไม่ต่ำกว่าชั้น
มัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) หรือเทียบเท่า โดยมีผล
การเรียนกลุ่มวิชาวิทยาศาสตร์ ไม่น้อยกว่า 20 หน่วยกิต 
และกลุ่มวิชาคณิตศาสตร์ ไม่น้อยกว่า 30 หน่วยกิต หรือ 

2 . เป ็นผ ู้ท ี่กำล ังศ ึกษาหร ือสำเร ็จการศ ึกษาระด ับ
ป ระกาศ น ียบ ัต ร ว ิช าช ีพ  (ป วช .) ป ระ เภ ท ว ิช า
อุตสาหกรรม หรือประเภทวิชาหรือคุณวุฒิในสาขาวิชาท่ี
เท ียบเท ่าตามความเห ็นชอบของกรรมการบร ิหาร
หลักสูตรประจำสาขาวิชา 

 



-8- 
 

ท่ี 
รหัส 
สาขา 

หลักสูตร/สาขาวิชา 
จํานวนรับ เกรดเฉลี่ย

สะสม คุณสมบัติผู�เข�าศึกษา 
กิจกรรม/กีฬา 

10 443 เคมีเทคนิคและ
อุตสาหกรรม (วท.บ.) 
(ภาคปกติ) 

2 2.75 - ผู้ท่ีกำลังศึกษา/ผู้สำเร็จการศึกษา ระดับมัธยมศึกษาตอน
ปลาย (ม .6) กล ุ่ม สาระการเร ียนร ู้ว ิทยาศาตร ์ – 
คณ ิตศาสตร ์ หร ือ เร ียน รายว ิชาว ิท ยาศาสตร ์ – 
คณ ิตศาสตร์รวมกันไม ่น ้อยกว่า 18 หน ่วยกิต หร ือ
เทียบเท่า 

11 444 วิศวกรรมชีวการแพทย์ 
(วศ.บ.) 4 ปี (ภาคปกติ) 

2 2.75 1. เป ็นผ ู้ท ี่กำล ังศ ึกษาอยู่หร ือสำเร ็จการศึกษาระด ับ
มัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) ท่ีเรียนวิทยาศาสตร์ไม่น้อย
กว่า 18 หน่วยกิต และเรียนคณิตศาสตร์ไม่น้อยกว่า 6 
หน่วยกิต  หรือ 

2. เป ็นผ ู้ท ี่กำล ังศ ึกษาอยู่หร ือสำเร ็จการศึกษาระด ับ
ประกาศนียบ ัตรว ิชาชีพ (ปวช.) สาขาไฟฟ ้า สาขา
อิเล็กทรอนิกส์ ช่างยนต์ ช่างกลโรงงาน คอมพิวเตอร์
หรือเทียบเท่าที่สาขาวิชาพิจารณาแล้วว่ามีคุณสมบัติ
เหมาะสม 

 

 

 

2.2. ระดับปริญญาตรี หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต (หลักสูตรเทียบโอน รับวุฒิการศึกษาระดับ ปวส.) 

ท่ี 
รหัส 
สาขา 

หลักสูตร/สาขาวิชา 
จํานวนรับ เกรดเฉลี่ย 

สะสม คุณสมบัติผู�เข�าศึกษา 
กิจกรรม/กีฬา 

1 323 วิศวกรรมโยธา  (วศ.บ.) 
เทียบโอน (ภาคปกติ) 

2 2.75 - ผ ู้ท ี่ก ำล ังศ ึกษ าอย ู่ห ร ือ ส ำเร ็จก ารศ ึกษ า  ระด ับ
ประกาศนียบ ัตรวิชาชีพชั้นส ูง (ปวส.)  สาขาวิชาการ
ก่อสร้าง โยธา สำรวจ หรือเทียบเท่า หรือที่สาขาวิชาฯ 
พิจารณาแล้วว่ามีคุณสมบัติเหมาะสม โดยวิธีการเทียบโอน
ผลการเรียน ตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราช
มงคลอีสานเก่ียวกับการศึกษาระดับปริญญาตรี และเกณฑ์
อ่ืนๆ ท่ีเก่ียวข้อง 

2 325 วิศวกรรมเครื่องกล 
(วศ.บ.) เทียบโอน  
(ภาคปกติ) 

2 2.75 - ผู้ที่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จการศึกษา ไม่ต่ำกว่าระดับ
ประกาศนียบ ัตรวิชาชีพชั้นส ูง (ปวส.) สาขาช่างยนต ์    
ช่างระบบราง ช่างเทคนิคยานยนต์ ช่างจักรกลหนัก ช่าง
กลเรือ ช่างกลเกษตร ช่างเครื่องทำความเย็นและปรับ
อากาศ ช่างควบค ุมห ุ่นยนต์ ช ่างระบบอัตโนม ัต ิและ
หุ่นยนต์ หรือเทียบเท่าที่สาขาวิชาฯ พิจารณาแล้วว่ามี
คุณสมบัติเหมาะสม 

3 327 วิศวกรรมเครื่องจักรกล
เกษตร(วศ.บ.) เทียบโอน  
(ภาคปกติ) 

10 2.50 - ผ ู้ท ี่ก ำล ังศ ึกษ าอย ู่ห ร ือ ส ำเร ็จก ารศ ึกษ า  ระด ับ
ประกาศน ียบ ัตรว ิชาช ีพช ั้นส ูง (ปวส.)  สายว ิชาช ่าง
อุตสาหกรรม ช่างไฟฟ้า ช่างอิเล็กทรอนิกส์ ช่างเทคนิค
อุตสาหกรรม  ช่างยนต์ ช่างกลโรงงาน ช่างเทคนิคการ
ผล ิต  ช ่างเทคโนโลย ีคอมพ ิวเตอร ์ หร ือเท ียบเท ่าท ี่
สาขาวิชาพิจารณาแล้วว่ามีคุณสมบัติที่เหมาะสมโดยการ
พิจารณาเทียบโอนผลการเรียน 
 



-9- 
 

ท่ี 
รหัส 
สาขา 

หลักสูตร/สาขาวิชา 
จํานวนรับ เกรดเฉลี่ย 

สะสม คุณสมบัติผู�เข�าศึกษา 
กิจกรรม/กีฬา 

4 329 สาขาวิชาวิศวกรรม ไฟฟ้า 
(วศ.บ.) เทียบโอน  
(ภาคปกติ) 

4 2.75 - ผ ู้ท ี่ก ำล ังศ ึกษ าอย ู่ห ร ือ ส ำเร ็จก ารศ ึกษ า  ระด ับ
ประกาศน ียบ ัตรว ิชาช ีพช ั้นส ูง (ปวส.)  สายว ิชาช ่าง
อุตสาหกรรม สาขาช่างไฟฟ้า  ช่างไฟฟ้าอุตสาหกรรม ช่าง
เครื่องมือวัด หรือเทียบเท่าท่ีสาขาวิชาฯ พิจารณาแล้วว่ามี
คุณสมบัติเหมาะสม โดยวิธีการเทียบโอนผลการเรียน ตาม
ข้อบังคับ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี ราชมงคลอีสานเก่ียวกับ
การศึกษาระดับปริญญาตรี และเกณฑ์อ่ืนๆ ท่ีเก่ียวข้อง 

5 331 วิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์
และไฟฟ้าสื่อสาร (วศ.บ.)  
เทียบโอน (ภาคปกติ) 

2 2.50 - ผ ู้ท ี่ก ำล ังศ ึกษ าอย ู่ห ร ือ ส ำเร ็จก ารศ ึกษ า  ระด ับ
ประกาศน ียบ ัตรว ิชาช ีพช ั้นส ูง (ปวส.) ประเภทว ิชา
อุตสาหกรรม ในสาขาชaางอิเล ็กทรอนิกส c ช aางไฟฟ eา-
อ ิเล ็กทรอน ิกส c  ช aางอ ิเล ็กทรอน ิกส c-ส ื่อสาร  ช aาง
โทรคมนาคม ชaางอิเล็กทรอนิกสcอากาศยาน และเทคนิค
คอมพิวเตอรc หรือเทียบเทaา 

6 333 วิศวกรรมคอมพิวเตอร์ 
(วศ.บ.) เทียบโอน  
(ภาคปกติ) 

5 2.50 - ผู้ที่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จการศึกษาไม่ต่ำกว่า ระดับ
ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) ประเภทวิชาช่าง
อุตสาหกรรม ในสาขาช่างไฟฟ้า สาขาวิชาเทคโนโลยี
อ ิเล ็กท รอน ิก ส ์ ส าขาว ิช า เท ค โน โลย ีก ารส ื่อ ส าร
โทรคมนาคม ประเภทวิชาอ ุตสาหกรรมด ิจ ิท ัลและ
เทคโนโลยีสารสนเทศ ในสาขาวิชาเทคโนโลยีคอมพิวเตอร์ 
สาขาวิชาคอมพิวเตอร์โปรแกรมเมอร์ สาขาวิชาเครือข่าย
คอมพิวเตอร์และความปลอดภัย หรือคุณวุฒิในสาขาวิชาท่ี
เทียบเท่าตามความเห็นชอบของกรรมการบริหารหลักสูตร
ประจําสาขาวิชา 

 
2.3. ระดับปริญญาตรี หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต (หลักสูตรต3อเนี่อง รับวุฒิการศึกษาระดับ ปวส.) 

ท่ี 
รหัส 
สาขา 

หลักสูตร/สาขาวิชา 
จํานวนรับ เกรดเฉลี่ย

สะสม คุณสมบัติผู�เข�าศึกษา 
กิจกรรม/กีฬา 

1 231 วิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์
อัจฉริยะ (วศ.บ.) 
(2 ปี ต่อเนื่อง) (ภาคปกติ) 

2 2.50 - ผ ู้ท ี่ก ำล ังศ ึกษ าอ ย ู่ห ร ือ ส ำ เร ็จ ก ารศ ึก ษ าระด ับ 
ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) ประเภทวิชาช่าง
อุตสาหกรรม สาขาวิชาอิเล็กทรอนิกส์ อิเล ็กทรอนิกส์
อุตสาหกรรม อิเล็กส์การแพทย์ อิเล็กทรอนิกส์ระบบภาพ
แ ล ะ เส ีย ง เท ค โน โล ย ีโท รค ม น าค ม  เท ค โน โล ย ี
อิเล็กทรอนิกส์ เทคโนโลยีการสื่อสารและโทรคมนาคม 
ไฟฟ้าอุตสาหกรรมการผลิตไฟฟ้า ไฟฟ้ากําลัง วิชาไฟฟ้า
การควบคุมอุตสาหกรรม เมคคาทรอนิกส์และหุ่นยนต์
เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์ หรือเทียบเท่าท ี่ผ ู้ร ับผ ิดชอบ
หลักสูตร พิจารณาแล้วว่ามีคุณสมบัติท่ีเหมาะสม 
 
 



-10- 
 

ท่ี 
รหัส 
สาขา 

หลักสูตร/สาขาวิชา 
จํานวนรับ เกรดเฉลี่ย

สะสม คุณสมบัติผู�เข�าศึกษา 
กิจกรรม/กีฬา 

2 235 วิศวกรรมเมคคาทรอนิกส์
และหุ่นยนต์ (วศ.บ.) (2 ปี 
ต่อเนื่อง) (ภาคปกติ) 

5 3.00 - ผู้ที่กำลังศึกษา/สำเร็จการศึกษา ระดับประกาศนียบัตร
วิชาชีพช้ันสูง (ปวส.)  ประเภทวิชาอุตสาหกรรม สาขาวิชา
ช่างเมคคาทรอนิกส์ ช่างเมคคาทรอนิกส์และหุ่นยนต์ ช่าง
ไฟฟ้า ช่างอิเล็กทรอนิกส์ ช่างอิเล็กทรอนิกส์อุตสาหกรรม
หรือเทียบเท่า ที่คณะกรรมการบริหารหลักสูตรสาขาวิชา
พิจารณาแล้วว่ามี คุณสมบัติท่ีเหมาะสม 

 
3. คณะบริหารธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ 
3.1. หลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต/หลักสูตรบัญชีบัณฑิต (หลักสูตร 4 ป�) (รับวุฒิการศึกษาระดับ ปวช./ม.6) 
 

ท่ี 
รหัส 
สาขา 

หลักสูตร/สาขาวิชา 
จํานวนรับ เกรด 

เฉลี่ยสะสม 
คุณสมบัติผู�เข�าศึกษา 

กิจกรรม กีฬา 
1 411 การจัดการนวัตกรรมทางธุรกิจ 4 ปี 

(บธ.บ.) ภาคปกติ 
2 2 

2.50 

- เป็นผู้ท่ีกำลังศึกษา/สำเร็จการศึกษา 
ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) 
สายบริหารธุรกิจหรือพณิชยกรรม หรือ 
ระดับ ม.6 ทุกสาระการเรียนรู้ 

2 415 สาขาวิชาการจัดการโลจิสติกส์ 4 ปี
(บธ.บ.) ภาคปกติ 

2 1 

3 416 สตาร์อัพการท่องเท่ียวและการ
บริการ 4 ปี (บธ.บ.) ภาคปกติ 

3 2 

4 418 การบริหารธุรกิจแบบบูรณาการ 4 ปี 
(บธ.บ.) ภาคปกติ 

1 - 

5 472 การตลาด-วิชาเอกการบริหาร
การตลาด 4 ปี (บธ.บ.) ภาคปกติ 

1 1 

6 473 การตลาด-การตลาดดิจิทัล 4 ปี
(บธ.บ.) ภาคปกติ 

1 1 

 
3.2. หลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต/หลักสูตรบัญชีบัณฑิต (หลักสูตรเทียบโอน) (รับวุฒิการศึกษาระดับ ปวส.) 

ท่ี 
รหัส 
สาขา 

หลักสูตร/สาขาวิชา 
จํานวนรับ เกรด 

เฉลี่ยสะสม คุณสมบัติผู�เข�าศึกษา 
กิจกรรม กีฬา 

1 211 การจัดการนวัตกรรมทางธุรกิจ 
(บธ.บ.) เทียบโอน (ภาคปกติ) 

1 1 2.50 - เป็นผู้ท่ีกำลังศึกษา / สำเร็จการศึกษาระดับ
ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) สาย
บริหารธุรกิจหรือ พณิชยกรรม หรือประเภท
วิชาอุตสาหกรรมท่องเที่ยวหรือมีคุณสมบัติ
อ ื่น  ๆ  ตามข ้อบ ังค ับ ของมหาว ิทยาล ัย
เทคโนโลยีราชมงคลอีสานว่าด้วยการศึกษา
ระด ับปร ิญญ าตร ี พ .ศ . 2559 หมวด 1  
การรับเข้าศึกษา 



-11- 
 

ท่ี 
รหัส 
สาขา 

หลักสูตร/สาขาวิชา 
จํานวนรับ เกรด 

เฉลี่ยสะสม คุณสมบัติผู�เข�าศึกษา 
กิจกรรม กีฬา 

2 213 การตลาด (บธ.บ.) 
เทียบโอน (ภาคปกติ) 

1 1 2.50 - เป็นผู้ท่ีกำลังศึกษา / สำเร็จการศึกษาระดับ
ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) สาย
บร ิห ารธ ุรก ิจหร ือ  พณ ิชยกรรม  หร ือม ี
ค ุณ ส ม บ ัต ิอ ื่น  ๆ  ต า ม ข ้อ บ ัง ค ับ ข อ ง
มหาวิทยาลัย-เทคโนโลยีราชมงคลอีสานว่า
ด้วยการศึกษาระดับปริญญาตรี พ.ศ. 2559 
หมวด 1 การรับเข้าศึกษา 

3 217 การบัญชี (บธ.บ.) เทียบโอน  
(ภาคปกติ) 

3 2 2.50 - เป็นผู้ท่ีกำลังศึกษา / สำเร็จการศึกษาระดับ
ประกาศน ียบ ัต รว ิช าช ีพ ช ั้น ส ูง (ป วส .) 
สาขาวิชาการบัญชี หรือมีค ุณสมบัต ิอ ื่น ๆ 
โดยว ิธ ีการเท ียบ โอนผลการเร ียน  ตาม
ข้อบังค ับของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราช
มงคลอีสานว่าด้วยการศึกษาระดับปริญญาตรี 
พ.ศ. 2559 หมวด 1 การรับเข้าศึกษา 

5 221 สตาร์อัพการท่องเท่ียวและ        
การบริการ (บธ.บ.)  เทียบโอน  
(ภาคปกติ) 

3 2 2.50 - เป็นผู้ท่ีกำลังศึกษา / สำเร็จการศึกษาระดับ
ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) หรือ
เทียบเท่า ประเภทสาขาวิชาอุตสาหกรรมการ
ท่องเที่ยว หรือบริหารธุรกิจทุกสาขาวิชา โดย
วิธีการเทียบโอนผลการเรียน หรือมีคุณสมบัติ
อ ื่น  ๆ  ตามข ้อบ ังค ับของมหาว ิทยาล ัย -
เทคโนโลยีราชมงคลอีสานว่าด้วยการศึกษา
ระดับปริญญาตรี พ.ศ. 2559 หมวด 1 การ
รับเข้าศึกษา 

 

 
 


